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ÚVOD

Území vymezené Denisovým nábřežím a ulicí Amer-
ickou ulicí od Wilsonova mostu směrem současnému
vlakovému nádraží je posledních letech často propíra-
nou otázkou. Obzvlášť část plochy po zbourané Domu
kultury Inwest je v zajímavým tématem hlavně kvů-
li způsobu řešení návrhů připravované stavby vlastní-
ka pozemků firmy Ameside, potažmo Amadeus Real
a sporů s Městem Plzeň. V roce 2013 v občanském
referendu odmítlo opakovaně připravovanou stavbu
obchodního centra a od té doby se táhnou spory o řešení
situace, ušlé zisky, vhodnost zástavby pro město a další.

Město, zvlášť v kontaktu s historickým centrem, jako je tomu
v Plzni by mělo být městem krátkých vzdáleností. Hustota
zástavby je ekonomicky výhodnou k využití městských
prostor a tzv. městotvornou záležitostí. Návrhy firmy Ama-
deus úplně tyto záležitosti nerespektují a staví se k území
primárně za účelem ekonomického zisku pro svůj subjekt.

Diplomová práce ověřuje a zabývá se lokalitou vyznače-
nou právě Denisovým nábřežím a Americkou ulicí až po
Sirkovu ulici. Zkoumá možnosti způsobu zástavby roz-
bouraného území, možnost jeho navázání na historické
centrum i přilehlé dopravní uzly jako nádraží. Prověřuje
řešení území z let minulých a srovnává s dnešním. Cílem
diplomové práce je návrh nové zástavby, která pod-
poří městotvornost, spojí lokalitu s okolním městem,
vytvoří nové centrum a obecné podpoří myšlenku,
že větší rozmanitost funkcí a ekonomických subjek-
tů je pro fungování města klíčová a není jednostranná.
Dále prověření tohoto místa jako kulturního a
občanského středobodu nové městské zástavby.
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B. ANALÝZY
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UMÍSTĚNÍ V ČR A PLZNI

okolní budovy
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jihozápadní perspektiva

ortofoto
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POLIKLINIKA

Poliklinika představuje významnou
veřejnou budovu patřící k architektonicky
nejkvalitnějším stavbám z období 20. let 20.
století na území města Plzně. Dílo významného
plzeňského architekta Dr. Ing. arch. Bohumila
Chvojky, který zde navrhoval i interiéry.

DŮM KULTURY INWEST

Přezdívaný Dům hrůzy u Radbuzy, byl
postaven podle projektu M. Hrubce, P.
Němečka a unikátního konstrukčního řešení
J. Hollera, na rohu Americké třídy a Denisova
nábřeží. Slavnostní otevření proběhlo 17.
ledna 1986. Velký sál byl přístupný přes hlavní
vstup z Americké třídy nedaleko Wilsonova
mostu. Pasáž procházející domem vyúsťovala
na jednom konci na Denisově nábřeží (u
lávek pro pěší přes Radbuzu) a na druhém
konci u Americké třídy směrem k hlavnímu
nádraží. Z pasáže vedl také vstup do Divadla
Miloslava Horníčka, pojmenovaném po tomto
plzeňském rodákovi v roce 2000.

LOKALITA A JEJÍ HISTORIE
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MĚSTSKÉ LAZNĚ

Poprvé se otevřely r. 1931. Při bombardování
Plzně (1944) byla budova poškozena.
Poválečná rekonstrukce jí vtiskla dnešní
podobu. Městské lázně fungovaly do roku
1993. Radnice je poté směnila za bezcenné
akcie společnosti Inwest Shop, která
zkrachovala. Budovu koupila firma Amádeus,
její plány nevyšly a později ji nabídla městu k
prodeji, Plzeň ale neměla finance na opravu.
Roku 2007 lázně koupila firma TWB Praha
patřící Italu Pierluigimu Cardosellimu.

TESCO

Projekt vznikal už v 60. letech. Veřejnosti
se Prior poprvé otevřel 20. září 1968. Na
začátku 90. let koupila síť Priorů americká
firma K-Mart a od roku 1996 byla vlastníkem
firma Tesco, v současné době kupuje budovu
společnost Amádeus Real.

KRAJSKÉ ŘEDITELSTVÍ POLICIE
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HISTORICKÉ MAPOVÉ PODKLADY

Indikační skica Stabilního katastru 1826 - 30

Císařské povinné otisky Stabilního katastru 1824 - 43
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Katastrální mapa evidenční 1926 - 56

Topografická mapa systém S-1952
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FOTOGRAFIE ÚZEMÍ
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CYKLOSTEZKY 1:8000

SCHWARZPLAN 1:8000
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VODSTVO A ZELEŇ 1:8000

HLUKOVÁ MAPA 1:8000
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VÝŠKY BUDOV 1:6000
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ÚZEMNÍ PLÁN 1:20 000
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LIMITY 1:25 000
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HODNOTY 1:25 000
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ZÁMĚRY 1:25 000
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PROBLÉMY 1:25 000

15-6. Bytová výstavba podle okresů v roce 2015
Housing construction by district in 2015

rodinným

domům

Family

houses

bytovým

domům

Multi-

dwelling

buildings

Plzeňský kraj 1 548 889 323 55 113 - 104 64

Domažlice 146 79 16 21 23 - 3 4

Klatovy 127 95 23 6 1 - 2 -

Plzeň-město 525 189 267 7 52 - 8 2

Plzeň-jih 151 122 17 6 2 - 4 -

Plzeň-sever 261 234 - 2 22 - 1 2

Rokycany 173 86 - 8 - - 38 41

Tachov 165 84 - 5 13 - 48 15

Plzeňský kraj 1 208 820 175 33 71 17 38 54

Domažlice 118 99 - 6 6 - 3 4

Klatovy 118 83 12 1 3 17 2 -

Plzeň-město 389 168 150 9 41 - 18 3

Plzeň-jih 159 136 13 2 - - - 8

Plzeň-sever 227 188 - 6 21 - - 12

Rokycany 107 72 - 6 - - 12 17

Tachov 90 74 - 3 - - 3 10

ve stavebně

upravených

nebytových

prostorách

In converted

non-

residential

areas

Zahájené byty Dwellings started

Dokončené byty Dwellings completed

STAVEBNICTVÍ,
BYTOVÁ VÝSTAVBA

CONSTRUCTION,

HOUSING CONSTRUCTION

Kraj, okresy

Region , District

Byty

celkem

Dwellings,

total

v tom

v

rodinných

domech

In family

houses

v

bytových

domech

In multi-

dwelling

buildings

v nástavbách, přístavbách

a vestavbách k

In all types of extensions to

v domovech-

penzionech

a domovech

pro seniory

In boarding

houses and

retirement

homes

v

nebytových

budovách

In non-

residential

buildings
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STATISTIKY

STAVEBNICTVÍ,
BYTOVÁ VÝSTAVBA

15-2. Bytová výstavba v Plzeňském kraji
Housing construction in the Plzeňský Region

2013 2014 2015

Zahájené byty Dwellings started

Byty celkem 1 413 1 300 1 548 Total

v tom:

v rodinných domech 801 722 889 In family houses

v bytových domech 296 277 323 In multi-dwelling buildings

v nástavbách, přístavbách a vestavbách In all types of extensions

k rodinným domům 67 39 55 to family houses

k bytovým domům 104 103 113 to multi-dwelling buildings

v domovech-penzionech

a domovech pro seniory 46 32 - In boarding houses and retirement homes

v nebytových budovách 52 66 104 In non-residential buildings

ve stavebně upravených nebytových

prostorách 47 61 64 In converted non-residential areas

Dokončené byty Dwellings completed

Byty celkem 1 445 1 362 1 208 Total

v tom:

v rodinných domech 948 830 820 In family houses

v tom:

pro vlastní potřebu 811 769 734 For own use

pro prodej 134 57 78 For sale

pro pronájem 3 4 8 For rent

v bytových domech 350 298 175 In multi-dwelling buildings

v tom:

družstevní - 12 - Cooperative

obecní - 5 - Municipal

ostatní 350 281 175 Other

v nástavbách, přístavbách a vestavbách In all types of extensions

k rodinným domům 49 24 33 to family houses

k bytovým domům 23 63 71 to multi-dwelling buildings

v domovech-penzionech

a domovech pro seniory - - 17 In boarding houses and retirement homes

CONSTRUCTION,

HOUSING CONSTRUCTION

v nebytových budovách 26 25 38 In non-residential buildings

ve stavebně upravených nebytových

prostorách 49 122 54 In converted non-residential areas

Velikost dokončených bytů (m2) Size of completed dwellings (m
2
)

Obytná plocha celkem 112 478 103 584 93 943 Living floor area, total

z toho v rodinných domech 85 000 74 914 73 784 In family houses

Obytná plocha 1 bytu 77,8 76,1 77,8 Living floor area per dwelling


[…]

4.4.5 zázemí
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GSEducationalVersion
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GSEducationalVersion
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ 5.NP:
5.1 Kulturní a kongresové centrum
5.2 Administrativa A
5.4 Administrativa B

5.1 Kulturní a kongresové centrum
Veřejná část:
5.1.1 galerie
5.1.2 bufet
5.1.3 přednáškový sál
5.1.4 zázemí
Zázemí:
5.1.5 režie
5.1.6 kanceláře - provoz centra
5.1.7 zázemí
5.1.15 komunikace - velký sál

5.2 Administrativa A
5.2.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
5.2.2 open office
5.2.3 zázemí

5.4. Administrativa B
5.4.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
5.4.2 open office
5.4.3 zázemí
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ 6.NP:
6.1 Kulturní a kongresové centrum
6.2 Administrativa A
6.4 Administrativa B

6.1 Kulturní a kongresové centrum
Veřejná část:
6.1.1 galerie
5.1.3 přednáškový sál
Zázemí:
6.1.15 komunikace - velký sál
6.1.16 provaziště

6.2 Administrativa A
6.2.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
6.2.2 open office
6.2.3 zázemí

6.4. Administrativa B
6.4.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
6.4.2 open office
6.4.3 zázemí
6.4.4 open office
6.4.5 zázemí
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GSEducationalVersion

PŮDORYS 6.NP 1:300

D
D

A

B

6.1.16

6.2.1

6.2.2

6.2.3

6.4.1

6.4.2

6.4.3

6.4.4
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B

A

6.1.1
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5.1.3

6.2.3

6.4.4

6.4.5
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PŮDORYS 7.NP 1:300

D
D

A
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7.2.1

7.2.2

7.x.1

7.4.1
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ 7.NP:
7.1 Kulturní a kongresové centrum
7.2 Administrativa A
7.4 Administrativa B

7.1 Kulturní a kongresové centrum
Zázemí:
7.1.15 komunikace velký sál

7.2 Administrativa A
7.2.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
7.2.2 kancelář

7.4. Administrativa B
7.4.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)

7.x.1 technické zázemí
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LEGENDA MÍSTNOSTÍ 1.PP:
-1.1 Kulturní a kongresové centrum
-1.2 Administrativa A
-1.4 Administrativa B

-1.1 Kulturní a kongresové centrum
Veřejná část
-1.1.1 komunikace foyer
Zázemí:
-1.1.2-3 technická místnost
-1.1.15 komunikace - velký sál

-1.2 Administrativa A
-1.2.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
-1.2.2 technická místnost

-1.4. Administrativa B
-1.4.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
-1.4.2 technická místnost

-1.x.1 podzemní parkoviště

LEGENDA MÍSTNOSTÍ 2.PP:
-2.1 Kulturní a kongresové centrum
-2.2 Administrativa A
-2.4 Administrativa B

-2.1 Kulturní a kongresové centrum
Veřejná část
-2.1.1 komunikace foyer
Zázemí:
-2.1.2-3 technická místnost
-2.1.15 komunikace - velký sál

-2.2 Administrativa A
-2.2.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
-2.2.2 technická místnost

-2.4. Administrativa B
-2.4.1 komunikace
(úniková komunikace - velký sál)
-2.4.2 technická místnost

-2.x.1 podzemní parkoviště
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PŮDORYS 1.PP 1:300

D
D
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D
D

A

B

-1.2.1

-1.2.2

-1.x.1

-1.4.1
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A
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A
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PŮDORYS 2.PP 1:300
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-2.4.1

-2.4.2
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POHLED SEVERNÍ

POHLED JIŽNÍ
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POHLED VÝCHODNÍ

POHLED ZÁPADNÍ

71

72

ŘEZ A-A

ŘEZ B-B
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ŘEZ C-C

ŘEZ D-D
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HLAVNÍ VSTUP
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NOVÁ ULICE Z MOSTU
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AMERICKÁ / DENISOVO NÁBŘEŽÍ
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AMERICKÁ
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GALERIE
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ADMINISTRATIVA
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D. ZÁVĚR
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ZÁVĚR

Téma řešení území vymezeného touto diplomovou prací bylo
propíráno již několikrát, i ve veřejních architektonických soutěžích.
Dle mého názoru je klíčové, aby se z něj stala strukturovaná městská
zástavba s vhodným a správným řešením pro fugování města
ve všech denních dobách a ročních obdobích.

Cílem práce bylo prověřit, že Kulturní a kogresové centrum v této
nově upravené lokalitě je kvalitním řešením, může fungovat
a navazuje a připomíná jeho bývalé využití. Dává možnost eko-
nomické výnosnosti, ne však jako hlavním principem této příležitost,
ale jako jeho důležitou součastí. Myslím, že můj diplomní projekt
tyto možnosti potvrzuje.

PODĚKOVÁNÍ

Chtěl bych poděkovat svým rodičům a rodinným příslušníkům za
mnohdy víc než nutnou podporu, bez které bych nebyl schopný dojít
k finální zkoušce na této vysoké škole.

Chtěl bych poděkovat Vendule Bažové, za obrovskou podporu při mé
diplomové práci a v posledním roce mého studia, kdy byla skvělým
partnerem.

V poslední řadě bych rád poděkoval architektům Rothbauerovi,
Sosnovi a Filsakovii, že mi dali možnost stiudovat v tomto výborném
ateliéru.
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