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Jan Svoboda byl jedním z kmenových studentů našeho ateliéru. Jeho ateliérové práce
vykazovaly vždy výbornou úroveň jak po stránce architektonického návrhu, tak i technického
zpracování. Společně se studenty Filipem Zeleným a Terezou Nádeníkovou zpracovali
urbanistický koncept území mezi ulicemi AMERICKÁ, SIRKOVÁ a DENISOVŹM NABŘEŽÍM
v Plzni. Je to místo, které je v současnosti jedním z nejproblematičtějších v tomto městě. I
z tohoto důvodu celá tato skupina strávila většinu času právě nad prostorovým a hmotovým
řešením, než se sjednotila nad výsledným návrhem veřejných prostranství. Je jedině škoda,
že celý tento vývoj není součástí konečného elaborátu. Podle mého názoru je rovněž škoda,
že se z časových důvodu nepodařilo přesvědčivým způsobem dořešit hlavní náměstí, které
je společným fenoménem všech tří diplomních projektů.Toto konstatování však nesnižuje
kvalitu návrhu Jana Svobody.

Kulturní a kongresové centrum je polyfunkční dům, který zahrnuje kulturní sály
administrativní pronajímatelné prostory a přidružené funkce. Jednotlivé funkce jsou velmi
logicky prostorově sestaveny s ohledem na důležitost jejich orientace ve vztahu k okolním
prostorům i dálkovým výhledům. Zároveň vazby těchto funkcí jsou velmi dobře promyšleny.
Architektonický výraz budovy je řešen minimalistickými výtvarnými prostředky, které dávají
možnost částečně uzavřít administrativní prostory, naopak odhalit dění v kulturní časti a pro
aktéry připravit velmi atraktivní výhledy do okolí budovy.
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